
Manizales, 24 de mayo de 2023 
 
 
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
San José, Caldas 
E.S.D 
 
 
      REF: Proceso Ejecutivo Singular 
      Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  
      Demandados: ALBERTO SERNA ROJAS 
      Rad. 2023-00002 
 
CLAUDIA JANETH GARCIA PAVA mayor y vecina de la ciudad de Manizales, identificada con 
cédula de ciudadanía No 30.235.489 expedida en Manizales, con tarjeta profesional No. 
251.212 del C.S. de la Judicatura y  en calidad de apoderada de la parte demandante en el 
asunto de la referencia,  de acuerdo a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P, me permito 
aportar LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA del crédito demandado en los siguientes términos:    
 
Pagaré No. 4866470213627037  $ 939.142,oo 
 
0869/20 dic-20 18.09 1.51 2.26% 7 4,955.15 

1215/21 ene-21 17.32 1.44 2.17% 30 20,332.42 

1215/21 feb-21 17.32 1.44 2.17% 30 20,332.42 

1215/21 mar-21 17.32 1.44 2.17% 30 20,332.42 

0305/21 abr-21 17.21 1.43 2.15% 30 20,203.29 

0305/21 may-21 17.21 1.43 2.15% 30 20,203.29 

0305/21 jun-21 17.21 1.43 2.15% 30 20,203.29 

0622/21 jul-21 17.18 1.43 2.15% 30 20,168.07 

0622/21 ago-21 17.18 1.43 2.15% 30 20,168.07 

0622/21 sep-21 17.18 1.43 2.15% 30 20,168.07 

1095/21 oct-21 17.08 1.42 2.14% 30 20,050.68 

1095/21 nov-21 17.08 1.42 2.14% 30 20,050.68 

1095/21 dic-21 17.08 1.42 2.14% 30 20,050.68 

1597/22 ene-22 17.66 1.47 2.21% 30 20,731.56 

0143-22 feb-22 18.3 1.53 2.29% 30 21,482.87 

0256-22 mar-22 18.47 1.54 2.31% 30 21,682.44 

0382-22 abr-22 19.05 1.59 2.38% 30 22,363.32 

0498-22 may-22 19.71 1.64 2.46% 30 23,138.11 

0617-22 jun-22 20.4 1.70 2.55% 30 23,948.12 

0801-22 jul-22 21.28 1.77 2.66% 30 24,981.18 

0973-22 ago-22 22.21 1.85 2.66% 30 24,981.18 

1126-22 sep-22 23.5 1.96 2.66% 30 24,981.18 

1327-22 oct-22 24.61 2.05 3.08% 30 28,890.36 

1537-22 nov-22 25.78 2.15 3.22% 30 30,263.85 

1715-22 dic-22 27.64 2.30 3.46% 30 32,447.36 

1968-23 ene-23 28.84 2.40 3.61% 30 33,856.07 

0100-23 feb-23 30.18 2.52 3.77% 30 35,429.13 

236-23 mar-23 30.84 2.57 3.86% 30 36,203.92 

0472-23 abr-23 31.39 2.62 3.92% 30 36,849.58 

0606-23 may-23 30.27 2.52 3.78% 24 28,427.83 

 
Para un total por concepto de Intereses de mora liquidados desde el 23 de diciembre de 
2020 hasta el 24 de mayo de 2023 por la suma de $ 717.876,oo 
 



Pagaré No. 4866470213627037………………………..………..…..……………………..……$ 939.142,oo 
Intereses moratorios desde el 23 de diciembre de 2020 hasta el 24 de mayo de 
2023………….………………………………..……..…………………………...............................$717.876,oo 
Intereses  de Plazo……………………………………………………………………………….……….$116.599,oo 
 
Pagaré No. 018706100006380  $ 7.000.000,oo 
 
0869/20 dic-20 18.09 1.51 2.26% 4 21,105.00 

1215/21 ene-21 17.32 1.44 2.17% 30 151,550.00 

1215/21 feb-21 17.32 1.44 2.17% 30 151,550.00 

1215/21 mar-21 17.32 1.44 2.17% 30 151,550.00 

0305/21 abr-21 17.21 1.43 2.15% 30 150,587.50 

0305/21 may-21 17.21 1.43 2.15% 30 150,587.50 

0305/21 jun-21 17.21 1.43 2.15% 30 150,587.50 

0622/21 jul-21 17.18 1.43 2.15% 30 150,325.00 

0622/21 ago-21 17.18 1.43 2.15% 30 150,325.00 

0622/21 sep-21 17.18 1.43 2.15% 30 150,325.00 

1095/21 oct-21 17.08 1.42 2.14% 30 149,450.00 

1095/21 nov-21 17.08 1.42 2.14% 30 149,450.00 

1095/21 dic-21 17.08 1.42 2.14% 30 149,450.00 

1597/22 ene-22 17.66 1.47 2.21% 30 154,525.00 

0143-22 feb-22 18.3 1.53 2.29% 30 160,125.00 

0256-22 mar-22 18.47 1.54 2.31% 30 161,612.50 

0382-22 abr-22 19.05 1.59 2.38% 30 166,687.50 

0498-22 may-22 19.71 1.64 2.46% 30 172,462.50 

0617-22 jun-22 20.4 1.70 2.55% 30 178,500.00 

0801-22 jul-22 21.28 1.77 2.66% 30 186,200.00 

0973-22 ago-22 22.21 1.85 2.66% 30 186,200.00 

1126-22 sep-22 23.5 1.96 2.66% 30 186,200.00 

1327-22 oct-22 24.61 2.05 3.08% 30 215,337.50 

1537-22 nov-22 25.78 2.15 3.22% 30 225,575.00 

1715-22 dic-22 27.64 2.30 3.46% 30 241,850.00 

1968-23 ene-23 28.84 2.40 3.61% 30 252,350.00 

0100-23 feb-23 30.18 2.52 3.77% 30 264,075.00 

236-23 mar-23 30.84 2.57 3.86% 30 269,850.00 

0472-23 abr-23 31.39 2.62 3.92% 30 274,662.50 

0606-23 may-23 30.27 2.52 3.78% 24 211,890.00 

 
Para un total por concepto de Intereses de mora liquidados desde el 06 de diciembre de 
2020 hasta el 24 de mayo de 2023 por la suma de $ 5.334.945,oo 
 
Pagaré No. 018706100006380………………………..………..…..…………………..….…$ 7.000.000,oo 
Intereses moratorios desde el 06 de diciembre de 2020 hasta el 24 de mayo de 
2023………….………………………………..……..…………………………............................$5.334.945,oo 
Intereses  de Plazo…………………………………………………………………………….……….$1.022.665,oo 
Otros Conceptos……………………………………………………………………………………..……$699.493,oo 
 
Pagaré No. 018706100006381  $ 4.999.144,oo 
 
0869/20 oct-20 18.09 1.51 2.26% 22 82,898.31 

0869/20 nov-20 18.09 1.51 2.26% 30 113,043.14 

0869/20 dic-20 18.09 1.51 2.26% 30 113,043.14 

1215/21 ene-21 17.32 1.44 2.17% 30 108,231.47 

1215/21 feb-21 17.32 1.44 2.17% 30 108,231.47 

1215/21 mar-21 17.32 1.44 2.17% 30 108,231.47 

0305/21 abr-21 17.21 1.43 2.15% 30 107,544.09 

0305/21 may-21 17.21 1.43 2.15% 30 107,544.09 



0305/21 jun-21 17.21 1.43 2.15% 30 107,544.09 

0622/21 jul-21 17.18 1.43 2.15% 30 107,356.62 

0622/21 ago-21 17.18 1.43 2.15% 30 107,356.62 

0622/21 sep-21 17.18 1.43 2.15% 30 107,356.62 

1095/21 oct-21 17.08 1.42 2.14% 30 106,731.72 

1095/21 nov-21 17.08 1.42 2.14% 30 106,731.72 

1095/21 dic-21 17.08 1.42 2.14% 30 106,731.72 

1597/22 ene-22 17.66 1.47 2.21% 30 110,356.10 

0143-22 feb-22 18.3 1.53 2.29% 30 114,355.42 

0256-22 mar-22 18.47 1.54 2.31% 30 115,417.74 

0382-22 abr-22 19.05 1.59 2.38% 30 119,042.12 

0498-22 may-22 19.71 1.64 2.46% 30 123,166.41 

0617-22 jun-22 20.4 1.70 2.55% 30 127,478.17 

0801-22 jul-22 21.28 1.77 2.66% 30 132,977.23 

0973-22 ago-22 22.21 1.85 2.66% 30 132,977.23 

1126-22 sep-22 23.5 1.96 2.66% 30 132,977.23 

1327-22 oct-22 24.61 2.05 3.08% 30 153,786.17 

1537-22 nov-22 25.78 2.15 3.22% 30 161,097.42 

1715-22 dic-22 27.64 2.30 3.46% 30 172,720.43 

1968-23 ene-23 28.84 2.40 3.61% 30 180,219.14 

0100-23 feb-23 30.18 2.52 3.77% 30 188,592.71 

236-23 mar-23 30.84 2.57 3.86% 30 192,717.00 

0472-23 abr-23 31.39 2.62 3.92% 30 196,153.91 

0606-23 may-23 30.27 2.52 3.78% 24 151,324.09 

 
Para un total por concepto de Intereses de mora liquidados desde el 08 de octubre de 
2020 hasta el 24 de mayo de 2023 por la suma de $ 4.103.934,oo 
 
Pagaré No. 018706100006381………………………..………..…..…………………..….…$ 4.999.144,oo 
Intereses moratorios desde el 08 de octubre de 2020 hasta el 24 de mayo de 
2023………….………………………………..……..…………………………............................$4.103.934,oo 
Intereses  de Plazo…………………………………………………………………………….………….$673.833,oo 
Otros Conceptos……………………………………………………………………………………..……$520.369,oo 
 
Para un total de VEINTISEIS MILLONES CIENTO VEINTINUEVE MIL PESOS M/CTE 
($26.129.000,oo) 
 
Señor Juez,  
 
 

 
CLAUDIA JANETH GARCIA PAVA 
CC. 30.235.489 de Manizales 
T.P. 251.212 del Consejo de la Judicatura 
 


